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Konsultacje społeczne to bardzo pomocne 
narzędzie, które pozwala dowiedzieć się,  
czego potrzebują i oczekują mieszkańcy,  
a w rezultacie wybrać najlepsze rozwiązanie. 
Wykorzystaliśmy je, przygotowując się  
do przebudowy skrzyżowania ulic 
Jagiellońskiej i Alei 3 Maja  
w Legionowie.

Roman Smogorzewski   
Starosta Legionowski

Inwestycja z głosem mieszkańców 
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U lica Jagiellońska w Legionowie to 
jedna z arterii o największym na-
tężeniu ruchu, którą każdej do-

by przejeżdża ok. 9,5 tys. pojazdów. Jej 
skrzyżowanie z Aleją 3 Maja spędza sen 
z powiek wielu kierowcom, wymagając 
poprawy płynności ruchu, przepustowo-
ści i bezpieczeństwa, a także zapewnie-
nia dostępności do przyległych nieru-
chomości. W ciągu ostatnich lat miało 
tu miejsce 18 zdarzeń, z których poło-
wę stanowiły zderzenia samochodów, 
a 3 razy doszło do potrącenia pieszych. 
Mając powyższe na uwadze, Powiat Le-
gionowski planuje przebudowę skrzy-
żowania.

Trzy propozycje
W trakcie spotkania konsultacyjnego 

zaprezentowano trzy warianty realizacji 
tej inwestycji.

Wariant pierwszy zakłada stworzenie 
skrzyżowania z sygnalizacją świetlną, co 
wymaga zamontowania świateł, drob-
nej korekty skrzyżowania, wyrówna-
nia jezdni i chodników oraz poprawienia 
bezpieczeństwa i oświetlenia przejść dla 
pieszych. Drugi wariant zakłada stworze-
nie skrzyżowania z sygnalizacją świetl-
ną i wydzielonymi pasami do lewoskrę-
tu. Aby to osiągnąć, planuje się zmianę 
układu skrzyżowania i poszerzenie jezd-
ni dla pasów do skrętu w lewo, montaż 

sygnalizacji, wyrównanie jezdni i chod-
ników, zainstalowanie urządzeń popra-
wiających bezpieczeństwo oraz doświe-
tlenie przejść dla pieszych. Dodatkowo 
zostanie wyznaczona ścieżka rowerowa 
przez skrzyżowanie. Trzeci wariant prze-
widuje budowę ronda z wyspą central-
ną, gdzie zakres prac będzie podobny jak 
w wariancie drugim.

Każde z zaproponowanych rozwią-
zań ma wady i zalety. Zaprezentowane 
warianty różnią się kosztami realiza-
cji, czasem trwania, wielkością terenu 
inwestycji, co wiąże się z konieczno-
ścią ewentualnych wywłaszczeń, wy-
cinki drzew i likwidacji miejsc parkin-
gowych, a także skalą utrudnień dla 
użytkowników drogi w trakcie robót bu-
dowlanych i przede wszystkim skutecz-
nością w realizacji celów, o których była 
mowa na początku. Starosta legionow-
ski Roman Smogorzewski oraz pracow-
nicy Wydziału Inwestycji i Remontów 
wyczerpująco odpowiadali na pytania 
zgromadzonych, wyjaśniając wszelkie 
wątpliwości. Wszystkie sugestie i spo-
strzeżenia przekazane przez uczestni-
ków spotkania zostaną przeanalizowa-
ne i wzięte pod uwagę podczas wyboru 
optymalnego wariantu przebudowy te-
go skrzyżowania.

KALINA BABECKA

Tomasz Talarski 
przewodniczący 
Rady Powiatu
Konsultacje społeczne są ważnym 
elementem dialogu pomiędzy wła-
dzami samorządowymi a miesz-
kańcami. Powiat Legionowski 
skorzystał z tego rozwiązania, 
planując przebudowę skrzyżowa-
nia ulic Jagiellońskiej i Alei 3 Ma-
ja w Legionowie. Chcieliśmy uzy-
skać jak najszerszą perspektywę 
w zakresie potrzeb lokalnej spo-
łeczności, co pozwoli na wypraco-
wanie rozwiązań, które nie tylko 
spełnią wymogi techniczne i bez-
pieczeństwa, ale będą również 
zgodne z oczekiwaniami kierow-
ców i pieszych. Rola konsultacji 
jest nie do przecenienia, ponie-
waż to mieszkańcy najczęściej 
najlepiej rozumieją lokalne uwa-
runkowania i codzienne problemy 
związane z ruchem drogowym.

Konsultacje społeczne pozwoliły mieszkańcom wyrazić swoje potrzeby 
i oczekiwania w zakresie planowanej przebudowy skrzyżowania ulic 
Jagiellońskiej i Alei 3 Maja w Legionowie

Dotacja w łącznej wysokości  
3 391 982,00 zł podzielona zo-
stała na poszczególne lata reali-

zacji inwestycji: 2,5 mln w 2024 ro-
ku i 891 982,00 zł w roku przyszłym.  
To już kolejne wsparcie finansowe, po-
za tym z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg, dla tej ponad 28-miliono-
wej inwestycji. W jej ramach na blisko 
4,2- kilometrowym odcinku, pomiędzy 

miejscowościami Chotomów i Olszewni-
ca Stara, przebudowana zostanie jezdnia, 
powstanie ciąg pieszo-rowerowy, przebu-
dowane zostaną chodniki i pozostała in-
frastruktura drogowa. Powstaną dwa wy-
niesione skrzyżowania, a w miejscach 
największego ruchu pieszych – przejścia 
wyniesione. Cały odcinek zyska również 
nową organizację ruchu. 

 AMZ

Droga z kolejnym dofinansowaniem
Powiat Legionowski podpisał z samorządem województwa 
mazowieckiego umowę o dofinansowanie przebudowy drogi 
powiatowej nr 1820W w gminach Jabłonna i Wieliszew (etap 2). 
Kwota dofinansowania to blisko 3,4 mln zł.

Trzy warianty przebudowy skrzyżowania ulic 
Jagiellońskiej i Alei 3 Maja w Legionowie 
zaprezentowano i omówiono w trakcie 
konsultacji społecznych z udziałem 
przedstawicieli Powiatu Legionowskiego, 
mieszkańców i osób zainteresowanych 
tą inwestycją. Spotkanie zorganizowano 
8 października w budynku Spółdzielni 
Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej.

Na zdjęciu od lewej: członek Zarządu Powiatu Marcin Fabisiak,  
członkini Zarządu Powiatu Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, członkini Zarządu 
Województwa Mazowieckiego Anna Brzezińska oraz radny Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego Igor Sulich 

 

Mariusz Grzybek 
radny Rady Powiatu
przewodniczący Komisji 
Rozwoju
To kolejne dofinansowanie na drogę 
powiatową 1820W, łączącą Choto-
mów z Olszewnicą. Dzięki wsparciu 
zmniejszy się deficyt powiatu i w no-
wy rok wejdziemy z minimalnym za-
dłużeniem. Podziękowania dla Za-
rządu Województwa Mazowieckiego 
za środki, które przyczynią się do po-
prawy infrastruktury drogowej. 

Informator Powiatu Legionowskiego ukazuje się w Jabłonnie  Nieporęcie  Wieliszewie  Serocku  Legionowie



2 Kurier wieści z powiatu

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wręczone zostały nagrody starosty legionowskiego za wybitne 
osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze. Uroczyste spotkanie odbyło się  
10 października w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie. 

Święto edukacji

Promocję książki „80 lat od Powstania Warszawskiego w Legionowie  
i okolicy” i spotkanie z jej autorką Olgą Gajdą zorganizowano  
19 października w legionowskiej Scenie po Sąsiedzku. 

Po raz dwudziesty Powiat Legionowski zorganizował 4 października 
Powiatowy Dzień Weterana.  

Z okazji 80. rocznicy Powstania Warszawskiego w legionowskim 
ratuszu 13 października odbył się koncert Reprezentacyjnego 
Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego. Artyści wykonali 
najbardziej popularne piosenki powstańcze i powojenne przeboje 
poruszające tematykę wolności. 

Książka na okrągłą rocznicę

Powiatowy Dzień Weterana Rocznicowy koncert

Wyróżnienia za rok szkolny 
2023/2024 otrzymało 25 na-
uczycieli ze szkół prowadzonych 

przez Powiat Legionowski oraz pięcioro 
dyrektorów. Gratulacje i podziękowania 
za codzienną pracę wszystkim nauczy-
cielom i pracownikom oświaty złożyli 
starosta legionowski Roman Smogorzew-
ski oraz wicestarosta Konrad Michalski. 
W trakcie uroczystości podziękowano 
także lokalnym przedsiębiorcom zrze-
szonym w Powiatowym Cechu Rzemiosł 
Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Le-
gionowie, którzy od lat współpracują ze 
szkołami branżowymi w powiecie, przyj-
mując uczniów na praktyczną naukę za-
wodu. O oprawę artystyczną spotkania 
zadbali uczniowie PZSiPS. 

 KB

Na zdjęciu Olga Gajda, autorka książki 
„80 lat od Powstania Warszawskiego 
w Legionowie i okolicy”

T o pozycja, która historię przedsta-
wia w cennym dla mieszkańców 
powiatu ujęciu, koncentrując się 

na wydarzeniach mających miejsce na 
terenie Legionowa w pierwszych tygo-
dniach Powstania Warszawskiego. Jej 
znaczą część zajmują wspomnienia 
kombatantów, które autorka gromadzi-
ła przez lata. To także jeden z najwięk-
szych atutów książki. Ponadto w opra-
cowaniu zaprezentowano nieznane 
wcześniej fakty, zwłaszcza odnoszą-
ce się do akcji powstańczych na tere-
nie Starego Bródna, w których uczestni-
czył ojciec Olgi Gajdy – Edward Gajda,  
ps. „Korzeń”. Te informacje korygują 
wcześniejsze interpretacje, co stanowi 
ważny wkład w korektę historii regionu.

W spotkaniu uczestniczyli przed-
stawiciele władz samorządowych, śro-
dowisk kombatanckich, wojska, insty-
tucji oraz mieszkańcy. W jego trakcie 
Olga Gajda opowiedziała o genezie po-
wstania książki i pracy nad nią, a na za-
kończenie podpisywała darmowe eg-
zemplarze, które przygotowano dla 
wszystkich uczestników.

Książka została wydana przez Lo-
kalną Grupę Działania Zalew Zegrzyń-
ski przy udziale środków pochodzących 
z Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Eu-
ropa inwestująca w obszary wiejskie. 
Wydarzenie patronatem objęli Powiat 
Legionowski i Miejski Ośrodek Kultury 
w Legionowie.  KB

W ramach obchodów przedsta-
wiciele kół i środowisk kom-
batanckich oraz władz samo-

rządowych wzięli udział w uroczystej 
mszy świętej w intencji poległych i po-
mordowanych za wolność ojczyzny, 
którą odprawiono w parafii pw. św. Jó-
zefa Oblubieńca NMP w Legionowie. 
Następnie delegacje złożyły kwiaty pod 
pomnikiem Polski Walczącej na ron-
dzie Armii Krajowej. Nieoficjalny punkt 
wydarzenia obejmowało zwiedzanie 
z przewodnikiem Muzeum Życia w PRL 

w Warszawie. Przed wyjazdem uczestni-
cy wzięli udział w uroczystym obiedzie. 
Powiat Legionowski reprezentował czło-
nek Zarządu Powiatu Marcin Fabisiak.

Dzień Weterana został ustanowiony 
przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
w 1997 roku w hołdzie żołnierzom 
walczącym o wolność i niepodległość 
Polski na wszystkich frontach II woj-
ny światowej, którzy stanęli w obronie 
granic Rzeczypospolitej i jej obywateli. 
Powiat Legionowski organizuje jego ob-
chody od 2004 roku.  KB

Podczas koncertu zaprezento-
wano program mający na ce-
lu przypomnienie tragicznych 

wydarzeń i heroicznej walki podczas 
Powstania Warszawskiego, oddając 
hołd bohaterom tamtych dni. Re-
prezentacyjny Zespół Artystyczny 
Wojska Polskiego znany jest z pro-
fesjonalizmu i bogatego repertu-
aru obejmującego zarówno utwory 

patriotyczne, jak i ludowe oraz histo-
ryczne. Koncert cieszył się dużym 
zainteresowaniem, a występ arty-
stów spotkał się z entuzjastycznym 
odbiorem ze strony widowni, która 
wypełniła salę.

Organizatorem wydarzenia, któ-
re wsparł Powiat Legionowski, była 
Fundacja Instytut Patrium. 

AMZ

Tegoroczny Dzień Edukacji Narodowej stał się okazją do nagrodzenia wyróżniających się pedagogów z powiatowych 
placówek, których praca jest wielkim wyzwaniem i odpowiedzialnością

 

Konrad Michalski
wicestarosta legionowski

Październik jest miesiącem szcze-
gólnym dla edukacji. Do końca te-
go miesiąca należy zdać raport 
przed Radą Powiatu o stanie oświa-
ty w powiecie. Odbywają się też uro-
czystości związane z Dniem Eduka-
cji Narodowej. Podczas nich starosta 
honoruje i wręcza nagrody dla naj-
lepszych nauczycieli. Nie inaczej 
było i w tym roku. W powiecie le-
gionowskim dostrzegamy i docenia-
my zaangażowanie naszych najlep-
szych pedagogów.

 

Marcin Fabisiak
członek Zarządu Powiatu
Obchodząc Powiatowy Dzień We-
terana, nie tylko oddajemy hołd 
bohaterom walk o wolność i nie-
podległość, ale także przypomi-
namy o ogromnej wartości, jaką 
niesie ze sobą pamięć o historii. 
Wspominając tych, którzy służy-
li ojczyźnie, dziękując tym, któ-
rzy wciąż są wśród nas, integru-
jemy lokalną społeczność wokół 
wspólnej przeszłości i najwyż-
szych wartości. To dzień, w któ-
rym przypominamy sobie, że 
wolność i bezpieczeństwo, który-
mi dziś się cieszymy, nie są dane 
raz na zawsze, a wymagają cią-
głego pielęgnowania i refleksji.

 

Sylwia  
Krzyżanowska-Grabiec 
członkini Zarządu Powiatu
Książka Olgi Gajdy to kolejna w ciągu ostatnich lat pozycja, która porusza 
tematykę lokalnej historii. Cieszę się, że regionaliści, historycy i pasjonaci 
tak aktywnie działają na rzecz zaprezentowania nam dziejów okolicznych 
ziem. Powstanie Warszawskie to jeden z najbardziej heroicznych, a jedno-
cześnie tragicznych rozdziałów historii, który odcisnął swoje piętno także 
na terenach powiatu legionowskiego. Autorka nie tylko upamiętnia boha-
terskie czyny powstańców, ale również przybliża mieszkańcom często zapo-
mniane lub nieznane fakty. To wydawnictwo niewątpliwie wzbogaci naszą 
wiedzę o przeszłości.
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Powiat Legionowski zarządza 115 kilometrami dróg. 
Aby zapewnić ich właściwe utrzymanie w ciągu zimy, 
wybrano wykonawców, którzy profesjonalnie zadbają 
o zapewnienie przejezdności i bezpieczeństwa. 
Sezon zimowego utrzymania dróg obowiązuje  
od 15 listopada do 15 kwietnia.

Gotowi na zimę

Na potrzeby zimowego utrzyma-
nia drogi podzielone zostały 
na dwa rejony. Rejon nr 1, któ-

ry obejmuje 57 km dróg przebiegają-
cych przez tereny gmin Legionowo, 
Nieporęt oraz w części gmin Jabłon-
na i Wieliszew, a także rejon nr 2 – 
obejmujący 58 km dróg na terenie 
gminy Serock oraz w części gmin 
Jabłonna i Wieliszew. W zależności 
od zaistniałej sytuacji drogi posy-
pywane będą solą drogową lub mie-
szanką piaskowo-solną, płużone lub 
płużone i posypywane jednocze-
śnie. Ponadto w ramach zimowego 

utrzymania dróg powiatowych wy-
konywane będą odśnieżanie i posy-
pywanie mieszanką piaskowo-solną 
chodników znajdujących się przy dro-
gach powiatowych. Wartość zawar-
tej umowy na zimowe utrzymanie 
dróg rejonu drogowego nr 1 wynosi  
578 710,64 zł, rejonu nr 2 wynosi 
519 797,02 zł, a koszt utrzymania 
chodników to 162 000,00 zł.

AMZ

W Zegrzu Południowym zaplanowano 
budowę parkingu P & R

Andrzej Olechowski 
radny Rady Powiatu
Budowa parkingu Park & Ride w Zegrzu Południowym to przykład zgodnej 
współpracy trzech gmin i powiatu przy projekcie realizacji inwestycji o cha-
rakterze ponadlokalnym. W przeszłości Miasto i Gmina Serock było liderem 
projektu dotyczącego kanalizacji w rejonie Jeziora Zegrzyńskiego, a tym ra-
zem Gmina Nieporęt podjęła się roli koordynatora kolejnego ambitnego i po-
trzebnego zadania. Dla Zegrza Południowego to szansa na uporządkowanie 
terenu przy stacji PKP oraz możliwość opracowania innego wyjazdu w kie-
runku Mazur.

 

Adam Nadworski  
radny Rady Powiatu
Śnieg i gołoledź nie zaskoczą drogowców w powiecie legionowskim. Mam 
nadzieję, że podpisane z wykonawcami umowy zapewnią przejezdność 
powiatowych arterii już od momentu wystąpienia pierwszych oznak zimy. 
Cieszę się, że środki na ten cel zostały zabezpieczone z odpowiednim wy-
przedzeniem. Gotowość służby drogowej do wyjazdu to gwarancja zapew-
nienia bezpieczeństwa mieszkańcom i wszystkim uczestnikom ruchu.
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Grupa uczniów z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie bierze udział 
w międzynarodowym konkursie CanSat 2024/2025.

Kosmiczna rywalizacja

Trzymamy kciuki za zespół z naszej szkoły w składzie:  
Piotr Kornafel, Jakub Kornafel, Aleksander Dobosz, Jakub Wieczorek  
i Tomasz Chmielewski

CanSat to konkurs organizowa-
ny przez Europejską Agencję 
Kosmiczną (ESA), w którym 

zespoły uczniów mają za zadanie 
zbudować model satelity w miniatu-
rowej wersji, mieszczącej się w roz-
miarach puszki po napoju (355 ml). 
Następnie satelita zostaje wystrze-
lony na wysokość kilku kilometrów, 
skąd opadając, wykonuje różne mi-
sje badawcze, takie jak pomiar tem-
peratury, ciśnienia czy inne zadania 

naukowe zaprogramowane przez 
drużynę.

Uczestnicy konkursu muszą za-
planować, zbudować, zaprogramo-
wać i przetestować swój CanSat, 
a także zrealizować zadania zwią-
zane z analizą zebranych danych.  
To wyjątkowe wyzwanie, które roz-
wija ich umiejętności z zakresu inży-
nierii, programowania, pracy zespo-
łowej i nauk ścisłych.

OPRAC. KB

Na wrześniowym posiedzeniu Rady Powiatu w Legionowie podjęto uchwałę dotyczącą 
współpracy pomiędzy Powiatem Legionowskim i Gminami Nieporęt, Wieliszew  
oraz Serock w zakresie budowy wielopoziomowego parkingu Park and Ride  
przy stacji kolejowej w Zegrzu Południowym. 

Planowane parkowanie

L iderem projektu została Gmina Nie-
poręt, która będzie odpowiedzialna 
za przygotowanie i złożenie wnio-

sku o dofinansowanie oraz pozyskanie 
środków finansowych na realizację in-
westycji. Pozostałe samorządy zadekla-
rowały wsparcie, w tym finansowe, dla 

tego przedsięwzięcia. W ramach inwe-
stycji planuje się budowę ponad 500 
miejsc parkingowych, a także utworze-
nie pętli autobusowej i poczekalni dla 
pasażerów, co dodatkowo poprawi kom-
fort podróżowania i korzystania z trans-
portu zbiorowego.

Budowa parkingu to krok w stronę 
zrównoważonego rozwoju i poprawy ja-
kości życia lokalnej społeczności, a tak-
że wyraz zaangażowania lokalnych sa-
morządów w rozwój infrastruktury 
transportowej.

AMZ

Za nami pierwsza edycja konkursu „Legionowo! Pokaż Talent”, organizowanego przez Samorząd 
Uczniowski Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie. Pokaz finałowy odbył się 
17 października w sali widowiskowej legionowskiego ratusza.

Talenty zaprezentowane

W konkursie talentów ucznio-
wie szkół ponadpodstawo-
wych z terenu powiatu le-

gionowskiego zaprezentowali swoje 
niezwykłe umiejętności. Formu-
ła przeglądu była otwarta na talenty 
muzyczne, aktorskie czy sportowe. 
Najwięcej osób postawiło jednak na 
śpiew. Wokalistka Liliana Pogorzel-
ska z Liceum Ogólnokształcącego 
im. Stanisława Lema w Stanisławowie 
Pierwszym wyśpiewała sobie pierw-
sze miejsce oraz główną nagrodę. 
Wydarzenie odbyło się m.in. dzięki  
wsparciu Powiatu Legionowskiego.

AMZ

Grażyna Kleindienst  
radna Rady Powiatu 
Pierwsza edycja konkursu skierowanego do uczniów szkół powiatu legionow-
skiego to świetny pomysł na docenienie wyróżniających się osobowości arty-
stycznych wśród naszej młodzieży. Mogliśmy wspólnie podziwiać wielorakie 
talenty wokalistów, tancerzy, muzyków i odkrywać inne niezwykłe umiejęt-
ności młodych ludzi. Talent to coś, co przynosi wiele radości oraz satysfakcji. 
Życzę wielu dalszych sukcesów i kolejnych edycji.

Wiele sław zaczynało od szkolnych przeglądów. 
Takiej drogi do sukcesu życzymy finalistom  
1. edycji konkursu „Legionowo! Pokaż Talent”
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Październik obchodzony jest jako Międzynarodowy Miesiąc AAC – Alternatywnych i Wspomagających 
Metod Komunikacji. Od lat Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie i Fundacja 
„Promień Słońca” prowadzą szereg akcji mających na celu popularyzowanie pozawerbalnych metod 
porozumiewania się.

Październikowe wibrAACje

Koło Gospodyń Wiejskich w Dąbrowie Chotomowskiej realizuje projekt „Poprawa jakości życia 
seniorów”, który ma na celu aktywizację, integrację oraz zadbanie o kondycję fizyczną osób 
starszych. Powiat Legionowski współfinansuje to przedsięwzięcie. 

Degustacja miodów, zwiedzanie pasieki, naprawa uli, kiermasz 
produktów pszczelich i ognisko z kiełbaskami to tylko niektóre z atrakcji 
przygotowanych dla uczestników Pierwszej Chotomowskiej Biesiady 
Miodowej, która odbyła się 28 września w pasiece w Chotomowie. 
Spotkanie było również okazją do przeprowadzenia zbiórki charytatywnej 
na rzecz poszkodowanych przez powódź pszczelarzy. Organizatorem 
imprezy było Stowarzyszenie Nasze Pszczoły. Powiat Legionowski 
patronował wydarzeniu, a uczestniczyli w nim członek Zarządu Powiatu 
Marcin Fabisiak, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karol Urbaniak 
i radny Rady Powiatu Mariusz Grzybek.                KB

Projekt dla seniorów

Biesiada słodka jak miód

W ramach XIII Dni Osób z Niepeł-
nosprawnościami Miasta Legio-
nowo i Powiatu Legionowskie-

go zrealizowano działania pod tytułem 
„Poczuj pozytywne wibrAACje!”. Tera-
peutki z PZSiPS przeprowadziły warsz-
taty w placówkach edukacyjnych na te-
renie powiatu. Dzieci poprzez zabawę, 
a młodzież poprzez ćwiczenia odkryli 
inne niż werbalne sposoby komunikacji. 
Do wyboru mieli gesty, symbole obraz-
kowe, sprzęt przeznaczony dla osób nie-
mówiących oraz specjalistyczne progra-
my komputerowe z syntezatorem mowy. 
Uczestnicy zajęć stali się bogatsi o nową 
wiedzę oraz bardziej otwarci na osoby ze 
specjalnymi potrzebami.

AMZ

W ramach projektu zaplanowa-
no realizację trzech działań. 
Uczestnicy biorą udział w cy-

klu zajęć sportowych; warsztatach, pod-
czas których wytwarzane są słoje z za-
lewą do uzyskania octów i syropów 
oraz spotkaniach integracyjno-literac-
kich połączonych z czytaniem książek, 
zajęciami plastycznymi i nauką plece-
nia wianków ozdobnych. Dzięki temu 
seniorzy zachęcani są do aktywności fi-
zycznej, która ma na celu złagodzenie 

dolegliwości bólowych i poprawę funk-
cjonowania w życiu codziennym, a tak-
że dzielą się swoimi doświadczeniami 
i integrują w środowisku lokalnym. Po-
nadto realizacja projektu zapobiega sa-
motności i izolacji społecznej, które czę-
sto dotykają osób w podeszłym wieku. 

W sumie zorganizowanych zostanie 
12 spotkań, w których weźmie udział 
ok. 30 osób. Wszystkie spotkania są 
bezpłatne.

KB

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu

W październiku szczególną uwagę 
skupiamy na wszystkich osobach, 
które do porozumiewania się nie mo-
gą wykorzystywać mowy. Działania 
prowadzone przez organizatorów ak-
cji „Poczuj pozytywne wibrAACje!” 
miały na celu zwiększenie świado-
mości na temat wyzwań, z jakimi 
mierzą się osoby niemówiące i ich bli-
scy. Dzięki takim inicjatywom lokal-
na społeczność ma szansę na lepsze 
poznanie możliwości komunikacji al-
ternatywnej i wspomagającej AAC.

Po raz ósmy starosta legionowski wspólnie z Powiatowym 
Centrum Integracji Społecznej w Legionowie zapraszają 
pracodawców z terenu naszego powiatu do wzięcia udziału 
w konkursie "Odpowiedzialni Społecznie 2024".  
Termin składania dokumentów upływa 27 listopada 2024 r. 
Udział w konkursie jest bezpłatny.

Odpowiedzialni 
Społecznie 2024 – 
zgłoszenia

Konkurs skierowany jest do pra-
codawców, firm i instytucji, któ-
re prowadzą swoją działalność 

na terenie powiatu legionowskiego 
i które włączają się w rozwiązywa-
nie problemów społecznych, definiu-
jąc swoją firmę nie tylko poprzez wy-
miar finansowy. Celem konkursu jest 
popularyzacja idei odpowiedzialne-
go, solidarnego społecznie biznesu 
i uhonorowanie pracodawców, insty-
tucji i pracowników z terenu powiatu 
legionowskiego, którzy podejmują się 
takich działań.

Laureaci konkursu zostaną wyło-
nieni w kategoriach: Przedsiębior-
ca Odpowiedzialny Społecznie, In-
stytucja Odpowiedzialna Społecznie, 

Pracownik Odpowiedzialny Społecz-
nie oraz w kategorii specjalnej Oso-
bowość, w ramach której doceniany 
jest całokształt wieloletniej indywi-
dualnej działalności na rzecz rozwo-
ju społeczności lokalnych oraz wkład 
w budowanie społeczeństwa obywatel-
skiego, zaangażowania i odpowiedzial-
ności społecznej.

Zgłoszenia można przesłać 
drogą elektroniczną na adres  
biuro@cis.legionowski.pl lub złożyć 
w siedzibie Powiatowego Centrum  
Integracji Społecznej przy ul. War-
szawskiej 74 w Legionowie. Więcej 
informacji: tel. 22 732 15 58.

KB

 

Olga Wierzbicka 
radna Rady Powiatu

Jako córka seniorki, która ponad 
3 lata temu nagle została wdową, 
wiem, jak ważna jest integracja lu-
dzi samotnych w podeszłym wie-
ku. To bardzo dobra wiadomość, 
że Koło Gospodyń Wiejskich w Dą-
browie Chotomowskiej podjęło 
się realizacji tego projektu. Do-
bra kondycja zdrowia fizycznego 
i psychicznego jest bardzo ważna, 
szczególnie, gdy stajemy się coraz 
starsi. Liczę na podobne projekty 
w pozostałych gminach.

Karol Urbaniak 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu

W Chotomowie spotkali się wszyscy miłośnicy miodu, pszczół i tego, co z bran-
żą pszczelarską związane. Jednym z głównych celów wydarzenia było propa-
gowanie wartości leczniczych i odżywczych miodu pszczelego, zwanego nek-
tarem życia. Dzięki ogromnej pracy lokalnych pszczelarzy zauważalny jest 
rozwój pszczelarstwa. Chotomowskie miody charakteryzują się wysoką ja-
kością i są chętnie nabywane przez mieszkańców całego powiatu. Niech nasz 
powiat miodem słynie!
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LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA – POWIAT LEGIONOWSKI 2024 R.
Lista zawiera dane jednostek nieodpłatnego poradnictwa uporządkowane według tematyki poradnictwa, w tym jednostek publicznych, jednostek niepublicznych działających na zlecenie oraz jednostek prowadzących dzia-

łalność pożytku publicznego działających na zlecenie, którym powierzono zadania z zakresu poradnictwa specjalistycznego na podstawie odrębnych przepisów.
Na poniższym wykazie ujęto także krajowe infolinie tematyczne i inne formy porad świadczone za pośrednictwem komunikacji elektronicznej (patrz § 5 ust. 4 pkt 2 rozporządzenia), jako formy poradnictwa również łatwo 

dostępnego dla mieszkańców powiatu. Lista będzie publikowana w częściach (w tym i dwóch kolejnych numerach „Kuriera”).

CZĘŚĆ I

NAZWA JEDNOSTKI ZAKRES PORADNICTWA ADRES TELEFON
odpłatność połączeń

DOSTĘPNOŚĆ
dni i godziny

WWW
e-mail KRYTERIA DOSTĘPU

PORADNICTWO RODZINNE

1. Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie

Problemy wychowawcze, 
problemy w relacji rodzic-
dziecko, problemy związane 
z rozwodem/rozstaniem 
rodziców, problemy okresu 
dorastania.

ul. Sikorskiego 11, 
Legionowo

22 764 0 140

(koszt według stawki 
operatora)

pon.-pt. 8:00-16:00
www.legionowo.pcpr.pl 

sekretariat@pcpr.legionowski.pl

Rodziny zastępcze, wychowankowie rodzin 
zastępczych i placówek opiekuńczo-
wychowawczych z terenu powiatu 
legionowskiego.

2.

Asystent rodziny przy 
Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej 
w Jabłonnie

Wsparcie dla rodzin, aby 
samodzielnie potrafiły 
pokonywać trudności życiowe, 
zwłaszcza dotyczące opieki 
i wychowywania dzieci.

ul. Zegrzyńska 1,
Jabłonna

22 782-46-51

(koszt według stawki 
operatora)

pon. 8:00-18:00
wt.-czw. 8:00-16:00
pt. 8:00-14:00

www.gopsjablonna.pl 

gops@jablonna.pl

Osoby i rodziny mieszkające na terenie gminy 
Jabłonna.

3.

Poradnia 
Psychologiczno- 
-Pedagogiczna 
w Legionowie

Terapia rodzin. ul. Jagiellońska 69, 
Legionowo

22 774 38 14

(koszt według stawki 
operatora)

Zapisy 
w sekretariacie 
poradni
pon.-pt. 8:00-18:00

www.ppplegionowo.pl

poradnia@ppplegionowo.pl

Terapia rodzin adresowana jest do rodzin 
w sytuacjach kryzysowych, mieszkańców 
powiatu legionowskiego.

PORADNICTWO PSYCHOLOGICZNE

10. Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie

Problemy wychowawcze, 
problemy w relacji rodzic-dziecko, 
problemy związane z rozwodem/
rozstaniem rodziców, problemy 
okresu dorastania.

ul. Sikorskiego 11, 
Legionowo

22 764 0 140

(koszt według stawki 
operatora)

pon.-pt. 8:00-16:00 www.legionowo.pcpr.pl 
sekretariat@pcpr.legionowski.pl

Rodziny zastępcze, dzieci umieszczone w pieczy 
zastępczej, wychowankowie rodzin zastępczych 
i placówek opiekuńczo-wychowawczych z terenu 
powiatu legionowskiego.

11.
Powiatowe Centrum 
Integracji Społecznej 
w Legionowie

Konsultacje indywidualne  
i grupowe.

ul. Warszawska 74, 
05-120 Legionowo 22 732 15 58 pon.-pt. 8:00-16:00 www.cis.legionowski.pl

biuro@cis.legionowski.pl
Osoby realizujące w CIS Indywidualny Program 
Zatrudnienia Socjalnego.

12. Psycholog
Konsultacje indywidualne, pomoc 
w rodzinach z problemami 
z uzależnieniem.

Al. Solidarności 25, 
Wieliszew,
ul. Kościelna 63, Łajski

509 806 002
(koszt według stawki 
operatora)

Trzy poniedziałki 
w miesiącu w godz. 
11:00-16:00 
po wcześniejszym 
umówieniu 
telefonicznym.

www.wieliszew.naszops.pl 
pomoc@wieliszew.pl

Osoby i rodziny mieszkające na terenie gminy 
Wieliszew.

13.
Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Legionowie

Konsultacje indywidualne – 
psycholog.

ul. Mickiewicza 22A,
Legionowo

22 774 08 66

Po wcześniejszym 
umówieniu

pon. – śr.
8:00-16:00
czw. – pt.
13:30– 16:00

www.opslegionowo.pl

sekretariat@opslegionowo.pl

Osoby i rodziny mieszkające na terenie miasta 
Legionowo.

14.
Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Legionowie

Konsultacje indywidualne –  
psychiatra.

ul. Mickiewicza 22A, 
Legionowo 22 774 08 66

Po wcześniejszym 
umówieniu przez 
pracownika 
socjalnego.

www.opslegionowo.pl

sekretariat@opslegionowo.pl

Osoby i rodziny mieszkające na terenie 
miasta Legionowo, korzystające z pomocy 
środowiskowej w OPS w Legionowie.

4.
Punkt Konsultacyjny 
Fundacji Pasja Życia 
im. s. Józefy Menendez

Terapia systemowa dla rodzin, 
systemowa terapia par, otwarte 
grupy wsparcia, psychodrama.

ul. Strużańska 2B,
Legionowo 509 432 492

Zgodnie 
z harmonogramem 
dostępnym na 
stronie www lub 
po wcześniejszym 
umówieniu 
telefonicznym.

www.pasjazycia.org

fundacja@pasjazycia.org

Oferta bezpłatna dla mieszkańców gminy  
miejskiej Legionowo w ramach projektów 
współfinansowanych ze środków publicznych.

Przy rejestracji należy zadeklarować chęć 
skorzystania z bezpłatnych, dofinansowanych 
ze środków publicznych projektów.

Świadczenia nieodpłatne dostępne w zależności 
od otrzymania dofinansowania w danym roku 
kalendarzowym.

5.

Poradnia Małżeńsko- 
-Rodzinna przy parafii 
św. Jana Kantego 
w Legionowie

Rozwiązywanie konfliktów 
małżeńskich i rodzinnych, 
komunikacja małżeńska 
i rodzinna.

ul. ks. J. Schabow-
skiego 2, Legionowo

604 061 514
602 478 753

Termin uzgadniany 
po wcześniejszym 
umówieniu 
telefonicznym.

www.jankantylegionowo.pl –

6.

Asystent rodziny 
przy Ośrodku 
Pomocy Społecznej 
w Legionowie

Asystent rodziny pomaga 
i wspiera rodzinę z dziećmi 
przeżywającą trudności 
w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych.

ul. Mickiewicza 22A,
Legionowo 22 774 08 66

Po wcześniejszym 
umówieniu poprzez 
pracownika 
socjalnego.

www.opslegionowo.pl

sekretariat@opslegionowo.pl

Osoby i rodziny mieszkające na terenie 
miasta Legionowo korzystające z pomocy 
środowiskowej w OPS w Legionowie.

7. Parafialny Ośrodek 
Formacji Rodziny Doradca życia rodzinnego. ul. Modlińska 105A, 

Jabłonna

517 342 476
506 753 439

(koszt według stawki 
operatora)

Po wcześniejszym 
umówieniu. – –

8.

Poradnia przy parafii 
NMP Królowej
w Józefowie
k. Legionowa

Doradca życia rodzinnego. ul. Sienkiewicza 12, 
Józefów

500 052 327

(koszt według stawki 
operatora)

Po wcześniejszym 
umówieniu. – –

9.
Punkt Profilaktyki, 
Pomocy Dziecku 
i Rodzinie

Konsultacje, wsparcie 
psychologiczne (m.in.: 
problemy wychowawcze, 
problemy w relacji rodzic-
dziecko, problemy związane 
z rozstaniem rodziców, 
problemy okresu dorastania, 
pomoc dla osób doznających 
przemocy w rodzinie).

Tymczasowo 
w budynku Szkoły 
Podstawowej 
w Stanisławowie 
Pierwszym, ul. Jana 
Kazimierza 291
(Gmina Nieporęt)

pn. 16:00-20:00
tel. 666 301 978

wt. 15:30-19:30
tel. 600 952 750

Zalecane umówienie 
terminu konsultacji 
telefonicznie.

www.nieporet.pl
a.kacperska@nieporet.pl

Bezpłatna oferta dla mieszkańców gminy 
Nieporęt.

http://www.legionowo.pcpr.pl/
mailto:sekretariat@pcpr.legionowski.pl
mailto:sekretariat@pcpr.legionowski.pl
http://www.gopsjablonna.pl/
mailto:gops@jablonna.pl
http://www.legionowo.pcpr.pl/
mailto:sekretariat@pcpr.legionowski.pl
mailto:sekretariat@pcpr.legionowski.pl
http://www.cis.legionowski.pl
mailto:biuro@cis.legionowski.pl
http://www.wieliszew.naszops.pl/
mailto:pomoc@wieliszew.pl
mailto:sekretariat@opslegionowo.pl
mailto:fundacja@pasjazycia.org
https://www.jankantylegionowo.pl/
http://www.opslegionowo.pl/
mailto:sekretariat@opslegionowo.pl
mailto:sekretariat@opslegionowo.pl
http://www.nieporet.pl
mailto:a.kacperska@nieporet.pl
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15.

Fundacja Psyche/
Psychoklinika - 
Poradnie Zdrowia 
Psychicznego

Poradnictwo i wsparcie 
psychologiczno – pedagogiczne 
dla dzieci, młodzieży u dorosłych.
Konsultacje psychiatryczne 
z lekarzem psychiatrą, wydawanie 
zaświadczeń, opinii lekarskich, 
eRecept, eZwolnień, eSkierowań.

ul. Tęczowa 5A, 
Chotomów

22 355 20 00

22 355 20 01

505 685 454

pon. – pt. 8:00-22:00

sob. 9:00-16:00

https://psychoklinika.pl/

legionowo@psychoklinika.pl

Dzieci, młodzież, dorośli, seniorzy
(w zależności od projektu – dla mieszkańców 
gminy miejskiej Legionowo, powiatu  
legionowskiego lub województwa 
mazowieckiego) przy rejestracji należy 
zadeklarować chęć  
skorzystania z bezpłatnych, dofinansowanych  
ze środków publicznych projektów.
Świadczenia nieodpłatne dostępne w zależności 
od otrzymania dofinansowania w danym roku 
kalendarzowym.

16.
Punkt Konsultacyjny 
Caritas Diecezji 
Warszawsko-Praskiej

Konsultacje psychologiczne 
dla dzieci młodzieży oraz osób 
dorosłych.
Konsultacje psychoterapeutyczne.

ul. Sowińskiego 37,
Legionowo
(budynek PEC)

768 813 721

Zgodnie 
z harmonogramem 
dostępnym na stronie 
internetowej.

https://legionowo.pl/zdrowie/
bezplatna-pomoc

Oferta bezpłatna dla mieszkańców gminy 
miejskiej Legionowo w ramach projektów 
współfinansowanych ze środków publicznych.

17.

Punkt Konsultacyjny 
Fundacja Pasja 
Życia im. s. Józefy 
Menendez

Psychoterapia indywidualna dla 
dorosłych. Psychoterapia dla 
dzieci i młodzieży od 12. roku 
życia.
Pomoc psychologiczna.

ul. Strużańska 2B, 
Legionowo 509 432 492

Zgodnie 
z harmonogramem 
dostępnym na stronie 
internetowej lub 
po wcześniejszym 
umówieniu.

www.pasjazycia.org

fundacja@pasjazycia.org

Oferta bezpłatna dla mieszkańców gminy 
miejskiej Legionowo w ramach projektów 
współfinansowanych ze środków publicznych.

Przy rejestracji należy zadeklarować chęć 
skorzystania z bezpłatnych, dofinansowanych 
ze środków publicznych projektów.

Świadczenia nieodpłatne dostępne w zależności 
od otrzymania dofinansowania w danym roku 
kalendarzowym.

18. Parafia Matki Bożej 
Fatimskiej Pomoc psychologiczna. ul. Orląt Lwowskich 8, 

Legionowo 692 480 148
Pierwszy 
poniedziałek miesiąca
18:00-20:00

– –

19.
Poradnia 
psychiatryczna 
MEDIQ

Konsultacje i diagnostyka 
z zakresu leczenia zaburzeń 
psychicznych, depresji, nerwic, 
osobowości, odżywiania, 
adaptacyjnych oraz pourazowych.

ul. Piłsudskiego 20, 
Legionowo 22 774 26 40

Godziny pracy 
specjalistów poradni 
dostępne na stronie 
internetowej.
Godziny pracy 
placówki:
pn. – pt. 8:00-22:00
sob. 7:00-14:00

https://mediq.pl/poradnie/
poradnia-psychiatryczna/

e-mail (za pośrednictwem 
strony www):
https://mediq.pl/
kontakt-z-mediq-legionowo/

–

20.
Poradnia 
psychologiczna 
MEDIQ

Terapie psychologiczne w zakresie 
leczenia depresji, zaburzeń 
nerwicowych i osobowości.

ul. Piłsudskiego 20, 
Legionowo 22 774 26 40

Zgodnie 
z harmonogramem 
specjalistów 
dostępnym na stronie 
internetowej.
Godziny pracy 
placówki:
pon. – pt. 8:00-22:00
sob. 7:00-14:00

https://mediq.pl/poradnie/
poradnia-psychiatryczna/

E-mail (za pośrednictwem 
strony www):
https://mediq.pl/
kontakt-z-mediq-legionowo/

W przypadku konsultacji w ramach NFZ pacjenci 
przyjmowani są ze skierowaniem z Poradni 
psychiatrycznej MEDIQ.

21.
Poradnia zdrowia 
psychicznego
EL-MED

Porady lekarzy psychiatrów
oraz porady psychologów:
depresje, zaburzenia nerwicowe, 
problemy małżeńskie, rodzinne 
i wychowawcze, sytuacje 
kryzysowe, zaburzenia 
odżywiania.

ul. Krasińskiego 70, 
Legionowo 22 784 57 24

Informacja 
o terminach 
przyjęć do Poradni 
w rejestracji 
placówki.

www.elmed.com.pl

przychodnia@elmed.com.pl
–

22.

Poradnia Psycholo- 
giczna i Psycho-
terapeutyczna 
KAAR-MED

Porada psychologiczna 
diagnostyczna, porada 
psychologiczna.
Psychoterapia indywidualna, 
psychoterapia rodzinna, 
psychoterapia grupowa, sesja 
wsparcia psychospołecznego.
Terapia środowiskowa.

ul. Sienkiewicza 13A, 
Legionowo 570 824 694

pon. 9.00-20.00 
wt. – czw.: 8.00-20.00 
śr. 11.00-20.00  
czw. – pt. 8.00-16.00

https://kaarmed.pl/uslugi/
opieka-psychiatryczna/
legionowo/

pp-legionowo@kaarmed.pl

Do korzystania ze świadczeń w ramach NFZ
nie jest wymagane skierowanie, świadczenia 
udzielane są dzieciom i młodzieży objętej 
obowiązkiem szkolnym i obowiązkiem 
nauki oraz kształcącym się w szkołach 
ponadpodstawowych do momentu ich 
ukończenia, rodzina lub przedstawiciele 
ustawowi mogą być objęci wsparciem 
psychospołecznym.

23.

Poradnia Centrum 
CBT Legionowo 
(Ośrodek 
Środowiskowej Opieki 
Psychologicznej 
Psychoterapeutycznej 
przy Centrum CBT)

Konsultacje psychologiczne.
Psychoterapia indywidualna.
Psychoterapia rodzin, 
psychoterapia grupowa.
Wsparcie psychospołeczne, 
wizyty domowe.

ul. Ks. J. Skorupki 23A,  
Legionowo

22 150 25 90

22 853 20 50
–

https://cbt.pl/poradnie/
bezplatne-porady-dla-dzieci-i-
mlodziezy-w-cbt/

poradnia_legionowo@cbt.pl

Bezpłatna pomoc dla dzieci poniżej 7 r. ż. 
oraz dzieci i młodzieży w wieku do 21 r. ż. 
objętych obowiązkiem szkolnym i obowiązkiem 
nauki oraz kształcących się w szkołach 
ponadpodstawowych, a także dla ich rodzin lub 
opiekunów prawnych.

24.

Punkt Konsultacyjny  
przy parafii  
św. Jana Kantego 
w Legionowie

Konsultacje indywidualne - 
psycholog, psychoterapeuta, 
specjalista terapii uzależnień.

ul. ks. J. Schabow-
skiego 2, Legionowo 573 777 309 Po wcześniejszym 

umówieniu. –
Oferta bezpłatna dla mieszkańców gminy 
miejskiej Legionowo w ramach projektów 
współfinansowanych ze środków publicznych.

25.

Poradnia 
Psychologiczno- 
-Pedagogiczna 
w Legionowie

Indywidualne konsultacje dla 
rodziców, dzieci i młodzieży.

ul. Jagiellońska 69, 
Legionowo

22 774 38 14

(koszt według stawki
operatora)

Wnioski o konsultację 
można składać 
drogą mailową lub 
osobiście

pon.-pt. 8:00 - 18:00

www.ppplegionowo.pl

poradnia@ppplegionowo.pl

Mieszkańcy powiatu legionowskiego – rodzice 
dzieci i młodzież.

26.

Poradnia 
Psychologiczno- 
Pedagogiczna 
w Legionowie

Pomoc psychologiczna dla 
młodzieży (konsultacje, 
psychoterapia indywidualna 
i grupowa).

ul. Jagiellońska 69, 
Legionowo

22 774 38 14

(koszt według stawki
operatora)

Zapisy 
w sekretariacie 
poradni

pon.-pt. 8:00-18:00

www.ppplegionowo.pl

poradnia@ppplegionowo.pl

Młodzież objęta edukacją w placówkach na 
terenie powiatu legionowskiego.

27.

Poradnia 
Psychologiczno- 
Pedagogiczna 
w Legionowie

Diagnozy psychologiczne dzieci 
i młodzieży dla potrzeb edukacji 
(opinie, orzeczenia).

ul. Jagiellońska 69, 
Legionowo

22 774 38 14

(koszt według stawki
operatora)

Wnioski o badania 
można składać 
drogą mailową lub 
osobiście

pon.-pt. 8:00 - 18:00

www.ppplegionowo.pl

poradnia@ppplegionowo.pl

Dzieci zamieszkujące na terenie powiatu 
legionowskiego oraz uczniowie szkół z terenu 
powiatu legionowskiego.

28.
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Jabłonnie

Konsultacje indywidualne. ul. Zegrzyńska 1,
Jabłonna

22 782 46 51

(koszt według stawki 
operatora)

pon. 13.00 – 18.00
wt. 8:00-16:00
śr. 8:00-15:00
czw. 12:00-16:00
pt. 8:00-14:00

www.gopsjablonna.pl 

gops@jablonna.pl

Osoby i rodziny mieszkające na terenie gminy 
Jabłonna.

29. Klub Aktywności 
Społecznej Serock Porady psychologiczne. ul. Kościuszki 8A, 

Serock

22 782 61 18

(koszt według stawki 
operatora)

15:30-18:30
(informacja o dniach 
otwarcia na https://
www.ops.se rock.
pl/888,przemo
c-domowa)

www.ops.serock.pl 

ops@serock.pl

Osoby i rodziny mieszkające na terenie miasta 
i gminy Serock.

mailto:legionowo@psychoklinika.pl
mailto:fundacja@pasjazycia.org
http://www.elmed.com.pl/
https://cbt.pl/poradnie/oferta/psychoterapia-indywidualna-dzieci-i-mlodziezy/
https://cbt.pl/poradnie/oferta/terapia-rodzinna/
mailto:poradnia_legionowo@cbt.pl
mailto:poradnia@ppplegionowo.pl
http://www.ppplegionowo.pl/
mailto:poradnia@ppplegionowo.pl
http://www.ppplegionowo.pl/
mailto:poradnia@ppplegionowo.pl
http://www.gopsjablonna.pl/
mailto:gops@jablonna.pl
http://www.ops.se/
http://www.ops.se/
http://www.ops.se/
http://www.ops.se/
http://www.ops.serock.pl/
mailto:ops@serock.pl
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30.
Poradnia Zdrowia 
Psychicznego przy 
NZOZ Legionowo

Opieka psychiatryczna.

ul. Sowińskiego 4 
(wejście od  
ul. Słowackiego),
Legionowo

22 774 51 51

(koszt według stawki 
operatora)

pon.-pt. 08:00-18:00
www.nzozlegionowo.pl 

rejestracja@nzozlegionowo.pl

Dla osób w kryzysie psychicznym wykazujących  
zaburzenia psychotyczne lub inne zakłócenia 
czynności psychicznych, które zgodnie 
ze stanem wiedzy medycznej zaliczane są 
do zaburzeń psychicznych wymagających 
interwencji lekarza psychiatry, psychologa lub 
terapeuty.

31.

Centrum wsparcia 
dla osób w stanie 
kryzysu psychicznego 
(zlecenie NFZ)

Kryzysy psychiczne, stany 
depresyjne, myśli samobójcze.

Fundacja ITAKA  
skr. pocztowa 127
00-958 Warszawa 66

800 70 22 22
bezpłatna infolinia

24 godz. przez 7 dni 
w tygodniu. www.liniawsparcia.pl 

porady@liniawsparcia.pl

Dla osób dorosłych będących w kryzysie
psychicznym.

32.
Punkt Profilaktyki, 
Pomocy Dziecku 
i Rodzinie

Konsultacje, wsparcie 
psychologiczne (m.in.: problemy 
wychowawcze, problemy w relacji  
rodzic – dziecko, problemy 
związane z rozstaniem rodziców, 
problemy okresu dorastania, 
pomoc dla osób doznających 
przemocy w rodzinie).

Tymczasowo 
w budynku Szkoły 
Podstawowej 
w Stanisławowie 
Pierwszym, ul. Jana 
Kazimierza 291
(gmina Nieporęt)

pn. 16:00-20:00
tel. 666 301 978

wt. 15:30-19:30
tel. 600 952 750

Zalecane umówienie 
terminu konsultacji 
telefonicznie.

www.nieporet.pl
a.kacperska@nieporet.pl Bezpłatna oferta dla mieszkańców gminy 

Nieporęt.

33.
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Nieporęcie

Konsultacje indywidualne. ul. Plac Wolności 2A, 
05-126 Nieporęt

22 490 43 41
(koszt według stawki   
operatora)

pt. 8:00-12:00 
(po wcześniejszym 
telefonicznym 
umówieniu 
konsultacji).

kancelaria@gops-nieporet.pl Osoby i rodziny mieszkające na terenie gminy 
Nieporęt, korzystające ze wsparcia GOPS

PORADNICTWO PEDAGOGICZNE

34.

Fundacja Psyche /  
Psychoklinika – 
Poradnie Zdrowia 
Psychicznego

Poradnictwo i wsparcie 
psychologiczno - pedagogiczne.

ul. Tęczowa 5A, 
Chotomów

22 355 20 00

22 355 20 01

505 685 454

pon. – pt. 8:00 -22:00

sob. 9:00-16:00

https://psychoklinika.pl/

legionowo@psychoklinika.pl

Dzieci, młodzież, dorośli (w zależności od 
projektu – dla mieszkańców gminy miejskiej 
Legionowo, powiatu legionowskiego lub 
województwa Mazowieckiego).

Przy rejestracji należy zadeklarować chęć  
skorzystania z bezpłatnych, dofinansowanych  
ze środków publicznych projektów.

Świadczenia nieodpłatne dostępne w zależności 
od otrzymania dofinansowania w danym roku 
kalendarzowym.

35.

Poradnia 
Psychologiczno- 
-Pedagogiczna 
w Legionowie

Diagnozy pedagogiczne dzieci 
i młodzieży dla potrzeb edukacji 
(opinie, orzeczenia).

ul. Jagiellońska 69, 
Legionowo

22 774 38 14

(koszt według stawki
operatora)

Wnioski o badania 
można składać drogą 
elektroniczną lub 
osobiście

pon.-pt. 8:00 - 18:00

www.ppplegionowo.pl

poradnia@ppplegionowo.pl

Uczniowie szkół z terenu powiatu 
legionowskiego.

36.

Poradnia 
Psychologiczno- 
Pedagogiczna 
w Legionowie

Warsztaty umiejętności 
wychowawczych dla rodziców.

ul. Jagiellońska 69, 
Legionowo

22 774 38 14

(koszt według stawki 
operatora)

Zapisy 
w sekretariacie 
poradni
pon.-pt. 8:00 - 18:00

www.ppplegionowo.pl

poradnia@ppplegionowo.pl

Rodzice dzieci i młodzieży mieszkający na terenie 
powiatu legionowskiego.

PORADNICTWO Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ

37. Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie

Pomoc w zakresie poradnictwa dla 
wychowanków opuszczających 
placówki opiekuńczo-
wychowawcze, MOS-y MOW-y.
Pomoc finansowa dla osób 
opuszczających ww. placówki.
Wydawanie decyzji 
umieszczających w Domu 
Samotnej Matki i Dziecka, 
mieszkaniach chronionych, 
Środowiskowym Domu 
Samopomocy, Domu Pomocy 
Społecznej „Kombatant”.

ul. Sikorskiego 11, 
Legionowo

22 764 0 140

(koszt według stawki 
operatora)

pon.-pt. 8:00-16:00 www.legionowo.pcpr.pl 
sekretariat@pcpr.legionowski.pl

Osoby i rodziny zamieszkujące na terenie 
powiatu legionowskiego.

38.
Powiatowe Centrum 
Integracji Społecznej 
w Legionowie

Praca socjalna. ul. Warszawska 74, 
05-120 Legionowo 22 732 15 58 pon.-pt. 8:00 – 16:00 www.cis.legionowski.pl

biuro@cis.legionowski.pl
Osoby realizujące w CIS Indywidualny Program 
Zatrudnienia Socjalnego.

39.
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Jabłonnie

Pomoc społeczna. ul. Zegrzyńska 1, 
Jabłonna

22 782 46 51

(koszt według stawki 
operatora)

pon. 8:00-18:00
wt.-czw. 8:00-16:00
pt. 8:00-14:00

www.gopsjablonna.pl 

gops@jablonna.pl

Osoby i rodziny mieszkające na terenie gminy 
Jabłonna.

40.
Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Legionowie

Pomoc społeczna. ul. Mickiewicza 22A, 
Legionowo 22 774 08 66

pon. 9:00 – 17:00
wt. 12:00 – 16:00 
śr. 8:00 – 16:00 
czw. 8:00 – 12:00 
pt. 8:00 – 16:00

www.opslegionowo.pl

sekretariat@opslegionowo.pl

Osoby i rodziny mieszkające na terenie miasta 
Legionowo.

41.

Dom Samotnej 
Matki i Dziecka 
„Bezpieczna przystań” 
w Legionowie przy 
Domie Zakonnym 
Zgromadzenia Sióstr 
Urszulanek N.M.P. 
z Gandino

Dom zapewnia odpowiednie do 
potrzeb mieszkańców wsparcie 
specjalistyczne w zakresie 
interwencyjnym, terapeutyczno-
wspomagającym oraz bytowym, 
mające na celu przezwyciężenie 
sytuacji kryzysowej, która była 
przyczyną skierowania do domu.

ul. Schabowskiego 4, 
Legionowo 572 444 433 Czynne całodobowo.

www.urszulanki-gandino.com

dommid.urszulanki@gmail.com

Samotne matki z dziećmi z powiatu 
legionowskiego, a także kobiety oczekujące na
urodzenie dziecka, które utraciły mieszkanie, 
doznały przemocy lub których sytuacja 
rodzinna albo materialna nie pozwala na godne 
i bezpieczne wychowanie dzieci.

42.
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Nieporęcie

Pomoc społeczna. Pl. Wolności 2A, 
Nieporęt

22 490 43 41
(koszt według stawki 
operatora)

pon.- pt. 8.00 - 16.00
www.gops-nieporet.pl 

kancelaria@gops-nieporet.pl

Osoby i rodziny mieszkające na terenie gminy 
Nieporęt.

43. Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Serocku Pomoc społeczna. ul. Kościuszki 15, 

Serock

22 782 61 18
(koszt według stawki 
operatora)

pon. 8:00-18:00
wt.-czw. 8:00-16:00
pt. 8:00-14:00

www.ops.serock.pl 

ops@serock.pl

Osoby i rodziny mieszkające na terenie miasta 
i gminy Serock.

44.
Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Wieliszewie

Pomoc społeczna. Al. Solidarności 25, 
Wieliszew

22 782 25 22
(koszt według stawki 
operatora)

pon. 08:00-18:00
wt.-pt. 08:00-16:00

www.wieliszew.naszops.pl 

pomoc@wieliszew.pl

Osoby i rodziny mieszkające na terenie gminy
Wieliszew.

nieodpłatne poradnictwo

http://www.nzozlegionowo.pl/
mailto:sekretariat@nzozlegionowo.pl
mailto:sekretariat@nzozlegionowo.pl
http://www.liniawsparcia.pl/
mailto:porady@liniawsparcia.pl
mailto:a.kacperska@nieporet.pl
https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=gops+niepor%C4%99t
mailto:kancelaria@gops-nieporet.pl
mailto:legionowo@psychoklinika.pl
mailto:poradnia@ppplegionowo.pl
mailto:poradnia@ppplegionowo.pl
http://www.legionowo.pcpr.pl/
mailto:sekretariat@pcpr.legionowski.pl
mailto:sekretariat@pcpr.legionowski.pl
http://www.cis.legionowski.pl
http://www.gopsjablonna.pl/
mailto:gops@jablonna.pl
http://www.opslegionowo.pl/
mailto:sekretariat@opslegionowo.pl
mailto:sekretariat@opslegionowo.pl
http://www.urszulanki-gandino.com/
http://www.urszulanki-gandino.com/
mailto:dommid.urszulanki@gmail.com
mailto:dommid.urszulanki@gmail.com
http://www.gops-nieporet.pl/
mailto:kancelaria@gops-nieporet.pl
http://www.ops.serock.pl/
mailto:ops@serock.pl
http://www.wieliszew.naszops.pl/
mailto:pomoc@wieliszew.pl
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Kolejna odsłona Mazowieckiego Jazz Jam Legionowo, organizowanego przez Miejski Ośrodek 
Kultury w Legionowie od 2016 roku, odbyła się w dniach 18-20 października. Powiat Legionowski 
tradycyjnie był współorganizatorem wydarzenia.

Legionowo na jazzowo

Podczas 2. edycji Europejskiego Forum Regionalnego Sportu 
samorządowcy, działacze, zawodnicy, przedsiębiorcy debatowali 
nad kwestią wsparcia rozwoju sportu na poziomie lokalnym.

W Stanisławowie Pierwszym 
podczas rozgrywek Ligi 
Amatorskiej Better Together 
zagrało 160 zawodników. 
Powiat Legionowski udzielił 
organizatorom wsparcia 
finansowego.

W ramach X Nocy Bibliotek Powiatowa Instytucja Kultury 
w Legionowie zaprosiła mieszkańców do udziału w kolejnej edycji 
„Książki w (o)biegu”, którą zorganizowano 12 października w atrium 
legionowskiego ratusza. 

2. Europejskie Forum 
Regionalnego Sportu Książki wymienione

Program imprezy był bogaty i zróżni-
cowany, ale to już znak rozpoznaw-
czy tego przedsięwzięcia. Scena le-

gionowskiej sali widowiskowej gościła 
prawdziwych mistrzów gatunku. Pierw-
szego dnia wystąpił zespół Ilona Damięc-
ka Trio feat. Mateusz Smoczyński w skła-
dzie: Ilona Damięcka – fortepian, wokal, 
Mateusz Smoczyński – skrzypce, Michał 
Jaros – kontrabas, Krzysztof Szmańda – 
perkusja. W sobotę jako pierwszy zagrał 
zespół Know Material z Akademii Mu-
zycznej w Katowicach w składzie: Kaje-
tan Skoneczny – wibrafon, Kacper Kałuża 
– perkusja, Maciej Prokopowicz – puzon, 
Filip Bator – kontrabas. Następnie zapre-
zentowano „Poemat jazzowy Bona Sforza 
D’Aragona”, stworzony przez Kubę Stan-
kiewicza i Michała Zabłockiego. Na sce-
nie pojawili się: Artur Żmijewski – słowo, 
Ewa Żmijewska – śpiew, Kuba Stankie-
wicz – fortepian, Wojciech Pulcyn – kon-
trabas, Sebastian Frankiewicz – perkusja. 
Ostatniego dnia widzowie oklaskiwali ze-
spół Małgorzata Markiewicz International  
Group w składzie: Małgorzata Markie-
wicz – śpiew, Michał Salamon – fortepian, 
Aniel Someillan (Kuba) – bas, Tomasz  
Mądzielewski – perkusja, Nathan  
Williams (USA) – trąbka/rap oraz gościn-
nie Michał Zaborski – altówka.  KB

W ydarzenie odbyło się w legio-
nowskiej Arenie. Tworzyło je 
kilkanaście paneli dyskusyj-

nych, w których swoje opinie i pomysły 
zaprezentowało kilkudziesięciu pre-
legentów. Motywem przewodnim de-
baty były propozycje działań na rzecz 

rozwoju sportu na płaszczyźnie wspól-
not lokalnych. Szczególne zaintere-
sowanie wzbudziły wystąpienia by-
łych sportowców, którzy podzielili się  
doświadczeniami nabytymi podczas 
czynnego uprawiania swoich dyscy-
plin.  MK

P rzez 4 niedziele na obiektach Szko-
ły Podstawowej w Stanisławowie 
Pierwszym odbywały się piłkarskie 

mecze bez presji, bez tabel, liczyła się tyl-
ko radość z grania. W wydarzeniu udział 
wzięło 160 zawodników reprezentujących 
16 klubów z całego województwa mazo-
wieckiego. Każdy klub reprezentował fi-
nalistę Euro 2024, więc zgromadzeni 

kibice mieli okazję podziwiać w akcji re-
prezentacje Hiszpanii, Niemiec, Por-
tugalii... Wszyscy uczestnicy otrzyma-
li pamiątkowe medale oraz upominek, 
a drużyny – pamiątkowe puchary.

Wydarzenie finansowo wsparł Powiat 
Legionowski. Otrzymane dofinansowanie 
organizatorzy wykorzystali na zakup na-
gród dla zawodników.  MK

Idea przedsięwzięcia sprowadza się 
do bezgotówkowej wymiany książek. 
Uczestnicy przekazują do 10 pozy-

cji i w zamian mogą zabrać ze sobą tyle 
samo tytułów, ile przynieśli. Wybór był 
ogromny – książki historyczne, kuchar-
skie, biografie, beletrystyka, krymina-
ły oraz literatura dziecięca, więc każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie. 

W akcji wzięło udział ponad 50 osób 
i wymieniono blisko 500 książek. Jedna 
z uczestniczek wylosowała „Złotą Kar-
tę”, która zapewnia wstęp dla dwóch 
osób na wszystkie wydarzenia i impre-
zy organizowane przez Powiatową In-
stytucję Kultury w 2025 roku.

KB

Zenon Durka 
wiceprzewodniczący  
Rady Powiatu
Legionowska  scena muzyczna 
żyje jazzem od 31 lat. Tu, 21 paź- 
dziernika 1993 r., w MOK od-
był się, w ramach 35. Festiwa-
lu Jazz Jamboree, pierwszy kon-
cert, nomen omen równo w dniu  
35. urodzin piszącego te słowa. 
Odtąd jazz się tu rozgościł. Festi-
wal Mazowiecki Jazz Jam jest no-
wą, ale już 9-letnią marką. Wy-
darzenie odbywa się w hołdzie 
dla Krzysztofa Komedy. Dotych-
czas w naszym ratuszu wystąpili  
L. Możdżer, M. Urbaniak, A. Ma-
kowicz, W. Pawlik, W. Nahorny,  
E. Bem, J. Ptaszyn-Wróblewski i in-
ni. Jestem dumny, że Powiat Legio-
nowski wspiera tę najbardziej pre-
stiżową imprezę w powiecie.

Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu
Przed datą rozpoczęcia Europej-
skiego Forum Regionalnego Spor-
tu zaangażowałem się w pro-
mowanie tego wydarzenia, aby 
namówić jak największą liczbę 
osób do wzięcia w nim udziału. 
Uważam, że takie spotkania po-
winny odbywać się cyklicznie, 
aby w dalszej perspektywie cza-
sowej przynieść powiatowi legio-
nowskiemu wymierne korzyści. 
W naszym samorządzie drzemie 
wielki potencjał. Mamy szansę na 
rozwój nie tylko infrastruktury 
drogowej, szkolnej, kulturalnej, ale 
również sportowej. Jak ważną ro-
lę odgrywa w życiu mieszkańców 
ten aspekt, pokazuje działalność 
Areny Legionowo. Właściwie dzi-
siaj trudno sobie wyobrazić nasz 
powiat bez niej.
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